

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Intersezione di Capezzana. Potenziamento corsia di ingresso in rotatoria da Ovest.

**COMMITTENTE:** Comune di Prato

Data, 03/09/2018

**IL TECNICO**  
ing. Edoardo Bardazzi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 001.30.01	Demolizione muro in c.a. sotto recinzione debolmente armato Cat 1 - lotto2		40,00	0,400	1,000	16,00		
	SOMMANO mc					16,00	150,00	2'400,00
2 / 2 001.30.02	Demolizione muro in mattoni forati. Compreso carico, trasporto e scarico del materiale in discarica autorizzata. Cat 2 - lotto1		10,00	0,500	2,500	12,50		
	SOMMANO mc					12,50	80,00	1'000,00
3 / 3 001.05.01	Rimozione di cordonato e conferimento a discarica Cat 2 - lotto1					100,00		
	SOMMANO ml					100,00	4,30	430,00
4 / 4 002.02	Taglio di muro in c.a. mediante sega diamantata, per spessori fino a 50 cm, compreso taglio dei ferri di armatura. Cat 2 - lotto1	15,00			0,500	7,50		
	SOMMANO mq					7,50	20,00	150,00
5 / 5 003.02.01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi i trovanti di roccia dura ed i relitti di muratura o di calcestruzzo superio ... sporto e lo scarico del materiale in discarica autorizzata. Compresa rimozione di sottoservizi presenti nel sottosuolo Cat 1 - lotto2		190,00	2,000	1,000	380,00		
	SOMMANO mc					380,00	9,47	3'598,60
6 / 6 003.02.01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi i trovanti di roccia dura ed i relitti di muratura o di calcestruzzo superio ... sporto e lo scarico del materiale in discarica autorizzata. Compresa rimozione di sottoservizi presenti nel sottosuolo Cat 2 - lotto1		50,00	2,000	2,000	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	9,47	1'894,00
7 / 7 001.10	Smontaggio di guard-rail tripla onda qualunque tipologia Cat 2 - lotto1		150,00			150,00		
	SOMMANO ml					150,00	12,00	1'800,00
8 / 8 001.10	Smontaggio di guard-rail tripla onda qualunque tipologia Cat 1 - lotto2		200,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	12,00	2'400,00
9 / 9	Rifilatura di cigli e formazione di coltre di terreno vegetale su scarpate							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							13'672,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							13'672,60
004.05	con materiale precedentemente accantonato in cantiere, per uno spessore minimo di cm 20. Cat 2 - lotto1					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	4,30	1'720,00
10 / 10 092.02	Esecuzione di fondazione in cls Rck 250 per muro di sostegno, questo escluso dal prezzo, con armatura in acciaio in ragione di 100Kg/mc di cls, comprese casseforme, getto del cls vibrato ed ogni altro onere per restituire il lavoro completo e a regola d'arte, come da analisi del prezzo allegata. Cat 1 - lotto2		125,00	1,500	0,400	75,00		
	SOMMANO ml					75,00	234,06	17'554,50
11 / 11 092.02	Esecuzione di fondazione in cls Rck 250 per muro di sostegno, questo escluso dal prezzo, con armatura in acciaio in ragione di 100Kg/mc di cls, comprese casseforme, getto del cls vibrato ed ogni altro onere per restituire il lavoro completo e a regola d'arte, come da analisi del prezzo allegata. Cat 2 - lotto1		50,00	2,000	0,500	50,00		
	SOMMANO ml					50,00	234,06	11'703,00
12 / 12 092.03	Muro di sostegno in opera costituito da in c.a.Rck 35,armatura in acciaio a ragione di 250 Kg/mc di cls disposta come da grafici di progetto, disposizione delle cassature per il ... vibrazione, disarmo. Compreso ogni onere per rendere il lavoro finito a regola d'arte, come da analisi prezzi allegata. Cat 2 - lotto1		125,00	1,500	0,500	93,75		
	SOMMANO ml					93,75	397,08	37'226,25
13 / 13 092.03	Muro di sostegno in opera costituito da in c.a.Rck 35,armatura in acciaio a ragione di 250 Kg/mc di cls disposta come da grafici di progetto, disposizione delle cassature per il ... vibrazione, disarmo. Compreso ogni onere per rendere il lavoro finito a regola d'arte, come da analisi prezzi allegata. Cat 1 - lotto2		50,00	2,500	0,400	50,00		
	Sommano positivi ml					50,00		
	Sommano negativi ml					-1,00		
	SOMMANO ml					49,00	397,08	19'456,92
14 / 14 004.01	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da scavi di sbancamento steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli fino al raggiungimento della sen ... misurazione della quantità di materiale utilizzato viene fatta con ad avvenuta compattazione e rullatura dello stesso. Cat 2 - lotto1	600,00			1,000	600,00		
	SOMMANO mc					600,00	17,47	10'482,00
15 / 15 004.03	Formazione di rilevato stradale con materiale fornito dalla stazione appaltante e conferito in cantiere, steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli fino al r ... misurazione della quantità di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							111'815,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							111'815,27
	materiale utilizzato viene fatta con ad avvenuta compattazione e rullatura dello stesso. Cat 2 - lotto1					600,00		
	SOMMANO mc					600,00	2,42	1'452,00
16 / 16 004.01	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da scavi di sbancamento steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli fino al raggiungimento della sen ... misurazione della quantità di materiale utilizzato viene fatta con ad avvenuta compattazione e rullatura dello stesso. Cat 1 - lotto2	400,00			1,000	400,00		
	SOMMANO mc					400,00	17,47	6'988,00
17 / 17 004.03	Formazione di rilevato stradale con materiale fornito dalla stazione appaltante e conferito in cantiere, steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli fino al r ... misurazione della quantità di materiale utilizzato viene fatta con ad avvenuta compattazione e rullatura dello stesso. Cat 1 - lotto2					300,00		
	SOMMANO mc					300,00	2,42	726,00
18 / 18 004.06	Formazione di banchina stradale in misto naturale stabilizzato (granulometria 0/30 mm), steso lungo il ciglio della carreggiata stradale per una larghezza di 100 cm, compreso l'inumidimento ed il costipamento del materiale, in modo da raccordarsi con la striscia di asfalto. Cat 2 - lotto1					80,00		
	SOMMANO ml					80,00	1,80	144,00
19 / 19 020.01	FPO Tessuto non tessuto Cat 2 - lotto1					1'510,00		
	SOMMANO mq					1'510,00	1,53	2'310,30
20 / 20 020.01	FPO Tessuto non tessuto Cat 1 - lotto2					800,00		
	SOMMANO mq					800,00	1,53	1'224,00
21 / 21 021.01	Fondazione stradale con materiali inerti, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, fornita e posta in opera. Il prodotto deve essere scevro da materiale organi ... della prova AASHO realizzata per sovrapposizione di strati. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 2 - lotto1	1500,00			0,500	750,00		
	SOMMANO mc					750,00	23,18	17'385,00
22 / 22 021.01	Fondazione stradale con materiali inerti, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, fornita e posta in opera. Il prodotto deve essere scevro da materiale organi ... della prova AASHO realizzata per sovrapposizione di strati. E' compreso quanto altro occorre per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							142'044,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							142'044,57
	dare il lavoro finito. Cat 1 - lotto2	800,00			0,500	400,00		
	SOMMANO mc					400,00	23,18	9'272,00
23 / 23 021.03	Fornitura e posa in opera di inerte stabilizzato con metriali inerti di recupero da demolizione edile o stradale opportunamente selezioneti e controllati di pezzatura 0/15 per intasamento della fondazione stradale Cat 2 - lotto1	1500,00			0,100	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	34,41	5'161,50
24 / 24 021.03	Fornitura e posa in opera di inerte stabilizzato con metriali inerti di recupero da demolizione edile o stradale opportunamente selezioneti e controllati di pezzatura 0/15 per intasamento della fondazione stradale Cat 1 - lotto2	800,00			0,100	80,00		
	SOMMANO mc					80,00	34,41	2'752,80
25 / 25 005.02.01	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato di tipo "francese" di cm 8x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista. Cat 2 - lotto1		300,00			300,00		
	SOMMANO ml					300,00	24,57	7'371,00
26 / 26 005.01.01	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato della sezione di cm 8x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista. Cat 2 - lotto1					300,00		
	SOMMANO ml					300,00	20,81	6'243,00
27 / 27 007.01	Fornitura e posa in opera di canaletta a tegolo per convogliamento delle acque in scarpata Cat 2 - lotto1					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	24,65	1'232,50
28 / 28 007.10.01	Fornitura e posa in opera di canale semicircolare prefabbricata in cls, incastro a mezzo spessore, vibrata e con elementi di lunghezza 100 cm. Compreso nel prezzo la posa con getto in cls Rck 250. Cat 2 - lotto1					100,00		
	SOMMANO ml					100,00	31,64	3'164,00
29 / 29 010.04.01	Esecuzione di condotto di fognatura a sezione circolare del diametro esterno di mm. 400, realizzata con tubi in PVC rigido secondo UNI-EN 1401-1 , in barre da 6 o 12 ml, SN=8 per c ... llacciamenti, escluso scavo ma compreso rinterro ed ogni onere per rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Cat 2 - lotto1					150,00		
	SOMMANO ml					150,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					150,00		177'241,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					150,00		177'241,37
30 / 30 010.04.01	Esecuzione di condotto di fognatura a sezione circolare del diametro esterno di mm. 400, realizzata con tubi in PVC rigido secondo UNI-EN 1401-1 , in barre da 6 o 12 ml, SN=8 per c ... llacciamenti, escluso scavo ma compreso rinterro ed ogni onere per rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Cat 1 - lotto2					150,00	64,65	9'697,50
	SOMMANO ml					120,00		
	SOMMANO ml					120,00	64,65	7'758,00
31 / 31 018.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto e caditoia stradale per raccolta delle acque piovane, completa di pozzetto sifonato prefabbricato, delle dimensioni di cm. 40x40x60, rinfiacca ... gnolo di allacciamento alla fognatura in PVC rigido, compreso scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc. Cat 2 - lotto1					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	165,15	825,75
32 / 32 018.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto e caditoia stradale per raccolta delle acque piovane, completa di pozzetto sifonato prefabbricato, delle dimensioni di cm. 40x40x60, rinfiacca ... gnolo di allacciamento alla fognatura in PVC rigido, compreso scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc. Cat 1 - lotto2					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	165,15	1'651,50
33 / 33 022.01	Fornitura e posa in opera di misto cementato stradale mm 0/35 con inerti di recupero e dosaggio di cemento a 80 Kg/mc steso a freddo mediante macchina vibrofinitrice e conseguente compattazione con rullo statico di q.li 120. Per spessori compattati compresi tra 10 e 20 cm. Cat 2 - lotto1	1500,00			0,200	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	67,08	20'124,00
34 / 34 022.01	Fornitura e posa in opera di misto cementato stradale mm 0/35 con inerti di recupero e dosaggio di cemento a 80 Kg/mc steso a freddo mediante macchina vibrofinitrice e conseguente compattazione con rullo statico di q.li 120. Per spessori compattati compresi tra 10 e 20 cm. Cat 1 - lotto2	800,00			0,200	160,00		
	SOMMANO mc					160,00	67,08	10'732,80
35 / 35 023	Base bitumata formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/30 mm, e con percentuale del 4-5% di bitum ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Cat 2 - lotto1	2000,00			0,100	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	143,40	28'680,00
36 / 36	Base bitumata formato con conglomerato bituminoso del tipo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							256'710,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							256'710,92
023	semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/30 mm, e con percentuale del 4-5% di bitum ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Cat 1 - lotto2	1000,00			0,100	100,00		
	SOMMANO mc					100,00	143,40	14'340,00
37 / 37 024	Strato di collegamento (binder) formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/20 mm, e con percentuale ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Cat 2 - lotto1	2000,00			0,070	140,00		
	SOMMANO mc					140,00	162,83	22'796,20
38 / 38 024	Strato di collegamento (binder) formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/20 mm, e con percentuale ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2. Cat 1 - lotto2	1000,00			0,070	70,00		
	SOMMANO mc					70,00	162,83	11'398,10
39 / 39 025.01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso del tipo chiuso della pezzatura di mm 0/10, posto in opera, previa pulizia del piano di posa e stesa di mano d'attacco con emulsione bit ... e riprese a mano, compreso la successiva rullatura con rullo statico da t 12- 14, integrato con rullo tandem da t 6 - 8. Cat 2 - lotto1	2600,00			0,030	78,00		
	SOMMANO mc					78,00	204,47	15'948,66
40 / 40 025.01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso del tipo chiuso della pezzatura di mm 0/10, posto in opera, previa pulizia del piano di posa e stesa di mano d'attacco con emulsione bit ... e riprese a mano, compreso la successiva rullatura con rullo statico da t 12- 14, integrato con rullo tandem da t 6 - 8. Cat 1 - lotto2	800,00			0,030	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	204,47	4'907,28
41 / 41 900	Formazione di segnaletica orizzontale con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, in strisce continue o discontinue di larghezza 15 cm. Cat 2 - lotto1					2'000,00		
	SOMMANO ml					2'000,00	0,70	1'400,00
42 / 42 901	Segnaletica orizzontale con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, in strisce continue o discontinue per scritte, frecce, zebraure ecc... Cat 2 - lotto1					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	4,00	400,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							327'901,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							327'901,16
43 / 43 905.02	Posa in opera di barriera metallica stradale guard-rail tripla onda, tipo H3 bordo rilevato o bordo ponte, precedentemente accantonato nell'ambito del cantiere. Compreso ogni altro onere e magistero per rendere l'opera finita e a regola d'arte. Cat 2 - lotto1					120,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					120,00	25,00	3'000,00
44 / 44 906	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza stradale in cls dim.60x100x600 a sezione T rovescia in classe H4 per bordi laterali, collegamento superiore con barra orizzontale ... ra. Compresi tiranti, buloneria e rondelle ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera finita e a regola d'arte. Cat 2 - lotto1					50,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					50,00	120,00	6'000,00
45 / 45 906	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza stradale in cls dim.60x100x600 a sezione T rovescia in classe H4 per bordi laterali, collegamento superiore con barra orizzontale ... ra. Compresi tiranti, buloneria e rondelle ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera finita e a regola d'arte. Cat 1 - lotto2					45,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					45,00	120,00	5'400,00
46 / 46 907.03	Fornitura e posa in opera di nuova recinzione costituita di rete in acciaio h 2 ml e cordolo in cls armato h 50 cm fuori terra con fondazione. Compreso ogni onere per rendere il lavoro finito ed a regola d'arte. Cat 1 - lotto2					125,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					125,00	301,62	37'702,50
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							380'003,66
	<b>T O T A L E euro</b>							380'003,66
	Data, 03/09/2018							
	<b>Il Tecnico</b> ing. Edoardo Bardazzi							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



Firmato da:

**Edoardo Bardazzi**

codice fiscale IT:BRDDRD76H21D612A

num.serie: 1785306

emesso da: InfoCert Firma Qualificata 2

valido dal 04/03/2016 al 04/03/2019